
Mendelova univerzita v Brně 

Agronomická fakulta 

Ústav biologie rostlin 

 

Errata 

Diplomové práce 

 

 

 

 

 

 

 Vypracoval: 

 Bc. Matěj Pospiš 

 

 

Brno 2017 



Strana 9 nahoře 

Chybné znění: „Vyrábí se z ní totiž škrob, líh a především k výrobě nejrůznějších pečivárenských výrobků, neboť 

naše stravovací návyky jsou do značné míry závislé na spotřebě pečiva z bílé pšeničné mouky.“ 

Správné znění: „Vyrábí se z ní totiž škrob, líh a především se používá k výrobě nejrůznějších pečivárenských 

výrobků, neboť naše stravovací návyky jsou do značné míry závislé na spotřebě pečiva z bílé pšeničné mouky.“ 

Strana 11 dole 

Chybné znění: „Dělení rodu Triticum L. zahrnuje velké množství druhů (s ohledem na používanou klasifikaci), 

které lze podle počtu chromozomů na tři skupiny (podrody):“ 

Správné znění: „Dělení rodu Triticum L. zahrnuje velké množství druhů (s ohledem na používanou klasifikaci), 

které lze podle počtu chromozomů rozdělit na tři skupiny (podrody):“ 

Strana 12 nahoře 

Chybné znění: „Během vývoje nejspíš došlo ke křížení mezi diploidní planým předkem současného Aegilops 

speltoides …“ 

Správné znění: : „Během vývoje nejspíš došlo ke křížení mezi diploidním planým předkem současného Aegilops 

speltoides …“ 

Strana 13 dole 

Chybné znění: „Stěna plodu se pojuje během dozrávání s vlastním osemením, …“ 

Správné znění: „Stěna plodu se spojuje během dozrávání s vlastním osemením, …“ 

Strana 14 uprostřed 

Chybné znění: „Primární úkol této vrstvy je chránit obilku před mechanickým poškozením, či kodlivými 

látkami.” 

Správné znění: „Primární úkol této vrstvy je chránit obilku před mechanickým poškozením, či škodlivými 

látkami.” 

Strana 16 nahoře 

Chybné znění: „Tabulka 1: Průměrné zastoupení složek v sušině obilky T. aestivum L. (Chloupek et al. 2008)“ 

Správné znění: „Tabulka 1: Průměrné zastoupení složek v sušině obilky T. aestivum L. (Chloupek et al. 2005)“ 

Strana 19 nahoře 

Chybné znění: „(přepracováno podle Nijvekdt et al. 2001)“ 

Správné znění: „(přepracováno podle Nijveldt et al. 2001)” 

Strana 21 dole 

Chybné znění: „V současnosti existuje ve světě několik registrovaných odrůdy pšenice seté s tímto nezvyklým 

zabarvením zrna.” 

Správné znění: „V současnosti existuje ve světě několik registrovaných odrůd pšenice seté s tímto nezvyklým 

zabarvením zrna.” 

Strana 22 nahoře 

Chybné znění: „Modrozrnné pšenice mají obvykle vyšší obsah antokyanů, proti pšenicím purporovým.” 

Správné znění: „Modrozrnné pšenice mají obvykle vyšší obsah antokyanů, proti pšenicím purpurovým.” 

Strana 23 nahoře 

Chybné znění: „…který je nezbytný pro tvorbu soužitích polyfenolických látek.” 

Správné znění: „…který je nezbytný pro tvorbu složitých polyfenolických látek.” 



Strana 23 uprostřed 

Chybné znění: „(bývá používáno i jiné označení těch to alel.)” 

Správné znění: „(bývá používáno i jiné označení těchto alel.)” 

Strana 27 uprostřed 

Chybné znění: „Metody vyvinuty pro šlechtění rostlin jsou oportunistické a adaptibilní.” 

Správné znění: „Metody vyvinuté pro šlechtění rostlin jsou oportunistické a adaptibilní.” 

Strana 29 nahoře 

Chybné znění: „Jako pozitivní kontroly pro jednotlivé alely Glu-3 3 byly použity odrůdy … “ 

Správné znění: : „Jako pozitivní kontroly pro jednotlivé alely lokusu Glu-A3 3 byly použity odrůdy … “ 

Strana 38 dole 

Chybné znění: „Obr. 11: PCR produkty získané pomocí markeru Glu-A3f.” 

Správné znění: „Obr. 10: PCR produkty získané pomocí markeru Glu-A3f.” 

Strana 42 uprostřed 

Chybné znění: „Ve všech vzorcích v hodnocené kolekci se vyskytovala alela Glu-D3d, …” 

Správné znění: : „Ve všech vzorcích v hodnocené kolekci se vyskytovala alela Glu-A3d, …” 

Strana 43 uprostřed 

Chybné znění: „Podle Martinek et al. (2014) šlechtěné linie s vysokým obsahem antokyanů, …” 

Správné znění: : „Podle Martinka et al. (2014) šlechtěné linie s vysokým obsahem antokyanů, …” 

Strana 49 položka 4, strana 55 položka 52, strana 54 položka 47, strana 52 položka 28, strana 52 položka 

33 

Neplatné zařazení: Literární prameny byly chybně ponechány v seznamu použité literatury (odstraněny z textu 

během tvorby diplomové práce). 

Strana 61 obrázek 11 

Neplatná položka v seznamu  

 


